UBND TỈNH BÌNH THUẬN

BTC HKPĐ LẦN THỨ XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 184/TB-BTC.HKPĐ Bình Thuận, ngày 31 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1

Của Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Bình Thuận

lần thứ XV, năm học 2022–2023

Căn cứ vào tình hình thực tế năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo

thông báo việc tổ chức và tham gia Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) tỉnh Bình Thuận

lần thứ XV, năm học 2022-2023 một số nội dung như sau:

1. Địa điểm thi đấu

1. Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh: Cầu lông; Bóng

bàn và Kéo co.

2. Sân vận động Phan Thiết: Điền kinh.

3. Nhà tập đa năng Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo: Bóng đá nữ

THPT.

4. Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh (Cơ sở 2): Bơi; Võ

Cổ truyền.

5. Trường TH, THCS và THPT Lê Quý Đôn: Vovinam.

6. Nhà tập đa năng Trường THPT Phan Bội Châu: Đẩy gậy và Bóng chuyền.

2. Bổ sung nội dung trong Điều lệ HKPĐ:

- Tại Điều 13. Môn Bơi được chỉnh sửa và bổ sung như sau:

* Độ tuổi 12 - 13: Bổ sung thêm nội dung Bơi tiếp sức 4x50m Tự do (nam, nữ);

* Độ tuổi 14 - 15: Chỉnh sửa nội dung Bơi tiếp sức 4x100m tự do thành

4x50m tự do;

3. Hồ sơ dự thi

- Thời gian nộp hồ sơ gửi về BTC HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, năm

học 2022-2023: Chậm nhất: 14h00 phút, ngày 10/02/2023;

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Thuận

(lầu 1), số 10, đường Nguyễn Tất Thành, thành Phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận;

- Hồ sơ theo Điều 3, Điều lệ các môn thi đấu tại Hội khỏe Phù Đổng tỉnh

Bình Thuận lần thứ XV, năm học 2022-2023 (Ban hành theo Quyết định số

1856/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2022).

Lưu ý: Học sinh đang học hệ GDTX tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận được phép tham gia HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, năm học

2022-2023 (Đảm bảo độ tuổi, học lực, hạnh kiểm … theo Điều lệ quy định).

2

4. Họp chuyên môn:

- Thời gian: 07 giờ 30 phút ngày 15/02/2023;

- Địa điểm cụ thể như sau:

+ Hội trường Sở GDĐT: Môn Điền kinh;

+ Hội trường cơ sở 2 Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh

gồm các môn còn lại như: Đẩy gậy, Bóng đá nữ, Bóng chuyền; Kéo co; Cầu

lông; Bơi; Võ cổ truyền; Võ Vovinam và Bóng bàn.

- Thành phần: Trưởng Đoàn và Huấn luyện viên tất cả các môn thi đấu tại

HKPĐ (phải có đại diện lãnh đội ở các môn).

5. Thời gian thi đấu: Từ ngày 18/02/2023 đến 24/02/2023.

- Khai mạc lúc 07 giờ 00 ngày 18/02/2023.

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh.

Sau Khai mạc, các đơn vị di chuyển về các địa điểm để thi đấu theo lịch và

thời gian qui định.

6. Vệ sinh: Yêu cầu các đơn vị tích cực tuyên truyền, giáo dục học sinh chú

ý giữ vệ sinh sạch sẽ trong suốt quá trình diễn ra HKPĐ (đặc biệt trong Lễ Khai

mạc)./.

Nơi nhận:
- Thành viên BTC;
- Các trường THPT;

- Các phòng GDĐT;

- Trưởng các Tiểu ban;

- Lưu VT Sở, BTC (Khải: 30).

TRƯỞNG BAN

Phan Đoàn Thái
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo